
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2008년
예산구분 : 본예산
부    서 : 농업기술센터
회 계 명 : 일반회계

총    계 2,419,616 4,751,783 △2,332,167

농업기술센터 2,419,616 4,751,783 △2,332,167

농촌지도사업 802,129 1,990,650 △1,188,521

농촌지도기반 조성 137,606 86,707 50,899

농업인 상담소 운영 11,758 14,658 △2,900

201 일반운영비 5,000 5,000 0

5,000 5,000 0 01  사무관리비                                      5,000

  ○ 일반수용비                                     5,000

    ― 농업인상담소 운영지원
                          41,660원 * 10개소 * 12월 = 5,000

                                                    [분         3,000]

                                                    [군         2,000]

202 여비 5,558 5,558 0

5,558 5,558 0 01  국내여비                                        5,558

  ○ 농업인 상담소 지원(과학영농현장견학)
                            111,160원 * 10명 * 5회 = 5,558

                                                    [분         2,779]

                                                    [군         2,779]

206 재료비 1,200 1,200 0

1,200 1,200 0 01  재료비                                          1,200

  ○ 농업인 상담소 지원(과학영농현장견학)
                           60,000원 * 10개소 * 2회 = 1,200

                                                    [분           600]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군           600]

과학영농시설 관리 4,992 9,453 △4,461

101 인건비 4,992 9,453 △4,461

4,992 9,453 △4,461 10  기간제근로자등보수                              4,992

  ○ 과학영농 시설관리                              4,992

    ― 기 본 급       33,500원 * 1명 * 250일 * 1/2 = 4,188

    ― 주휴수당        33,500원 * 1명 * 48일 * 1/2 = 804

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 4,100 4,100 0

201 일반운영비 400 400 0

400 400 0 01  사무관리비                                      400

  ○ 임 차 료                                       400

    ― 농진회원 선진기술습득 현지연찬
                             400,000원 * 1대 * 1회 = 400

301 일반보상금 3,700 3,700 0

3,700 3,700 0 10  행사실비보상금                                  3,700

  ○ 농진회원 새기술 연찬교육
                              5,000원 * 30명 * 2회 = 300

  ○ 농진회원 선진기술습득 현지연찬
                                    30,000원 *30명 = 900

  ○ 농촌진흥가족 한마음 체육대회 참석 가족
                             50,000원 * 50명 * 1회 = 2,500

대한민국 농업박람회 지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

3,000 3,000 0 01  사무관리비                                      3,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 일반수용비                                     3,000

    ― 제7회 대한민국농업박람회 추진
                                  150,000원 * 20종 = 3,000

                                                    [도         1,500]

                                                    [군         1,500]

202 여비 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0 01  국내여비                                        2,000

  ○ 제7회 대한민국농업박람회 추진
                             20,000원 * 20명 * 5일 = 2,000

                                                    [도         1,000]

                                                    [군         1,000]

206 재료비 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0 01  재료비                                          2,000

  ○ 제7회 대한민국농업박람회 추진 재료
                                  100,000원 * 20종 = 2,000

                                                    [도         1,000]

                                                    [군         1,000]

301 일반보상금 3,000 3,000 0

3,000 3,000 0 10  행사실비보상금                                  3,000

  ○ 제7회 대한민국농업박람회 참석
                                  30,000원 * 100명 = 3,000

                                                    [도         1,500]

                                                    [군         1,500]

새기술 연구활동 지원 10,000 1,200 8,800
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

101 인건비 2,260 0 2,260

2,260 0 2,260 10  기간제근로자등보수                              2,260

  ○ 웰빙곡식(잡곡) 꽃꽃이 이용소재
                                 2,260,000원 * 1식 = 2,260

                                                    [국         1,130]

                                                    [군         1,130]

201 일반운영비 4,840 1,200 3,640

4,840 1,200 3,640 01  사무관리비                                      4,840

  ○ 일반수용비                                     440

    ― 연구활동 수용비             440,000원 * 1회 = 440

                                                    [국           220]

                                                    [군           220]

  ○ 임  차  료                                     4,400

    ― 실증시험용 하우스 시설임차
                                 3,000,000원 * 1동 = 3,000

                                                    [국         1,500]

                                                    [군         1,500]

    ― 실증시험 농기계 임차  100,000원 * 2일 * 7회 = 1,400

                                                    [국           700]

                                                    [군           700]

202 여비 500 0 500

500 0 500
01  국내여비                                        500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 선진지 벤치마킹               250,000원 * 2회 = 500

                                                    [국           250]

                                                    [군           250]

206 재료비 2,400 0 2,400

2,400 0 2,400 01  재료비                                          2,400

  ○ 농약 및 종자 구입            200,000원 * 12종 = 2,400

                                                    [국         1,200]

                                                    [군         1,200]

지도공무원 전문능력 향상 12,290 11,630 660

202 여비 12,290 11,630 660

8,790 8,130 660

3,500 3,500 0

01  국내여비                                        8,790

  ○ 지도공무원능력개발전문지도연구회활동
                            245,000원 * 15명 * 2회 = 7,350

                                                    [국         3,675]

                                                    [군         3,675]

  ○ 지도공무원 시험연구기관 자율탐구학습
                             360,000원 * 1명 * 4회 = 1,440

                                                    [국         1,440]

03  국외여비                                        3,500

  ○ 지도공무원 전문능력향상 해외연수
                           3,500,000원 * 1명 * 1회 = 3,500

                                                    [국         1,750]

                                                    [군         1,750]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

생명산업 가치창출 한마당 행사 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

20,000 0 20,000 03  행사운영비                                      20,000

  ○ 생명산업 가치창출 한마당행사
                                20,000,000원 * 1회 = 20,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10  행사실비보상금                                  10,000

  ○ 생명산업 가치창출 한마당행사 참석보상금
                           5,000원 * 2,000명 * 1회 = 10,000

축산악취제거용 미생물 배양기술 보급사
업 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 01  민간자본보조                                    4,000

  ○ 축산악취제거용 미생물 배양기술 보급사업
                      5,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 4,000

                                                    [도         2,000]

                                                    [군         2,000]

새기술 및 수출농업 정보지 구독지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0 01  사무관리비                                      2,000

  ○ 일반수용비                                     2,000

    ― 새기술 및 수출농업 정보지 구독지원
                             8,333원 * 20부 * 12월 = 2,000

                                                    [도         1,000]

                                                    [군         1,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

수출농업육성 및 지도정보수집연수 5,500 3,000 2,500

202 여비 5,500 3,000 2,500

5,500 3,000 2,500 03  국외여비                                        5,500

  ○ 수출농업 및 지도정보수집 해외연수
                                 2,750,000원 * 2명 = 5,500

                                                    [도         2,750]

                                                    [군         2,750]

전문지도능력배양 시험연구기관 위탁교
육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0 01  사무관리비                                      2,000

  ○ 위탁교육비                                     2,000

    ― 전문지도능력 배양 시험연구기관 교육
                             500,000원 * 4명 * 1회 = 2,000

                                                    [도         1,000]

                                                    [군         1,000]

일선지도 활동지원 19,000 2,000 17,000

101 인건비 17,000 0 17,000

17,000 0 17,000 10  기간제근로자등보수                              17,000

  ○ 농업기술 상담요원           8,500,000원 * 2명 = 17,000

                                                    [국         8,500]

                                                    [군         8,500]

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

2,000 2,000 0 01  사무관리비                                      2,000

  ○ 일반수용비                                     200

    ― 농업산학협동 심의자료 제작  100,000원 * 2회 = 200

                                                    [국           100]

                                                    [군           100]

  ○ 운영수당                                       1,800

    ― 농업산학협동 심의회 운영
                             50,000원 * 2회 * 18명 = 1,800

                                                    [국           900]

                                                    [군           900]

과학영농기술 현장서비스 강화 21,966 26,666 △4,700

101 인건비 9,453 9,453 0

9,453 9,453 0 10  기간제근로자등보수                              9,453

  ○ 과학영농기술 현장서비스 강화 인부임
                                 9,453,000원 * 1명 = 9,453

                                                    [분         4,726]

                                                    [군         4,727]

201 일반운영비 7,513 7,513 0

7,513 7,513 0 01  사무관리비                                      7,513

  ○ 일반수용비                                     7,513

    ― 과학영농기술 강화사업 추진운영
                               7,513,000원 * 1개소 = 7,513

                                                    [분         3,757]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군         3,756]

202 여비 5,000 9,700 △4,700

5,000 9,700 △4,700 01  국내여비                                        5,000

  ○ 과학영농기술 강화사업 추진
                             40,000원 * 5명 * 25회 = 5,000

                                                    [분         2,500]

                                                    [군         2,500]

농업인 학습단체 육성 111,949 62,070 49,879

농업인 학습단체 육성 38,800 9,800 29,000

301 일반보상금 38,800 1,500 37,300

37,600 1,500 36,100 10  행사실비보상금                                  37,600

  ○ 4-H 행사 참석                                  4,900

    ― 군단위                 5,000원 * 380명* 2회 = 3,800

    ― 도단위                 5,000원 * 30명 * 2회 = 300

    ― 중앙단위               5,000원 * 80명 * 2회 = 800

  ○ 4-H연합회 연시연말 연찬교육                    1,700

    ― 군단위                 5,000원 * 50명 * 4회 = 1,000

    ― 도단위                 5,000원 * 15명 * 4회 = 300

    ― 중앙단위               5,000원 * 20명 * 4회 = 400

  ○ 4-H 5월행사(본군개최)  10,000원 * 400명 * 1회 = 4,000

  ○ 한농연 중앙단위 전진대회 참석                  9,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

1,200 0 1,200

    ― 한농여 중앙단위       5,000원 * 400명 * 3일 = 6,000

    ― 한여농 도단위         5,000원 * 200명 * 3일 = 3,000

  ○ 학습단체 한마당 연찬회
                            20,000원 * 300명 * 2회 = 12,000

  ○ 농업경영인 및 한여농 연찬
                             5,000원 * 600명 * 2회 = 6,000

12  기타보상금                                      1,200

  ○ 학습단체 우수회원 표창       100,000원 * 12명 = 1,200

여성농업인 능력개발 현장교육 21,480 18,210 3,270

201 일반운영비 3,650 2,900 750

3,650 2,900 750 01  사무관리비                                      3,650

  ○ 운영수당                                       3,300

    ― 농촌여성 생활과학 기술교육 강사수당
                            87,500원 * 4명 * 4과정 = 1,400

    ― 강진농업아카데미 운영 강사수당
                             100,000원 * 5명 * 3회 = 1,500

    ― 생활과학기술전문교육   50,000원 * 1명 * 8명 = 400

  ○ 급 량 비                                       350

    ―농업인학습단체육성      5,000원 * 2명 * 35일 = 350

206 재료비 11,600 11,660 △60

11,600 11,660 △60 01  재료비                                          11,600

  ○ 농촌여성 생활과학기술교육 재료
                             10,000원 * 50명 * 2회 = 1,000

  ○ 읍면생활개선회 순회교육 재료
                          22,666원 * 15명 * 10개소 = 3,400
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 남도내림솜씨회원 교육 재료
                             20,000원 * 25명 * 2회 = 1,000

  ○ 여성문화강좌 교육재료   20,000원 * 15명 * 5종 = 1,500

  ○ 농촌여성 한마음체험교육 재료                   1,300

    ― 한마당놀이                  30,000원 * 10종 = 300

    ― 취미공예전시                40,000원 * 10점 = 400

    ― 현장경진              20,000원 * 3종 * 10종 = 600

  ○ 생활개선회 봉사활동 재료비
                           100,000원 * 7개소 * 2회 = 1,400

  ○ 강진농업아카데미 교육재료
                            100,000원 * 10명 * 2회 = 2,000

301 일반보상금 6,230 3,650 2,580

5,630 3,050 2,580 10  행사실비보상금                                  5,630

  ○ 농촌여성 생활교육 참석        5,000원 * 150명 = 750

  ○ 생활개선회 자원봉사활동 참석
                             10,000원 * 20명 * 7회 = 1,400

  ○ 농촌여성 도 중앙단위 교육 참석
                              50,000원 * 3명 * 2일 = 300

  ○ 생활개선 한마음 교육 참석                      600

    ― 중앙단위               50,000원 * 3명 * 2일 = 300

    ― 도 단 위              30,000원 * 10명 * 1회 = 300

  ○ 농촌여성 생활과학기술교육 참석
                             5,000원 * 100명 * 2회 = 1,000

  ○ 농촌여성 한마음 체험교육 참석
                             20,000원 * 25명 * 1회 = 500

  ○ 여성농업인 능력개발 현장교육  54,000원 * 20명 = 1,080
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

600 600 0

                                                    [분           540]

                                                    [군           540]

12  기타보상금                                      600

  ○ 생활개선한마음체험교육과제경진시상금
                             60,000원 * 10명 * 1종 = 600

지방 4-H단체 육성 1,060 1,060 0

307 민간이전 1,060 1,060 0

1,060 1,060 0 03  사회단체보조금                                  1,060

  ○ 지방 4-H 단체 육성        1,060,000원 * 1개회 = 1,060

                                                    [분           530]

                                                    [군           530]

지방 농촌지도자회 육성 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0 03  사회단체보조금                                  2,000

  ○ 지방 농촌지도자회 육성    2,000,000원 * 1개회 = 2,000

                                                    [분         1,000]

                                                    [군         1,000]

생활개선기술과제교육 1,728 0 1,728

301 일반보상금 1,728 0 1,728

1,728 0 1,728 10  행사실비보상금                                  1,728

  ○ 생활개선기술과제교육 보상금   69,120원 * 25명 = 1,728
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [분           864]

                                                    [군           864]

4-H회원 시범영농 지원사업 8,000 10,000 △2,000

402 민간자본이전 8,000 10,000 △2,000

8,000 10,000 △2,000 01  민간자본보조                                    8,000

  ○ 4-H회원 시범영농지원        4,000,000원 * 2명 = 8,000

                                                    [분         4,000]

                                                    [군         4,000]

4-H 회원과제교육 7,400 1,200 6,200

201 일반운영비 600 600 0

600 600 0 01  사무관리비                                      600

  ○ 운영수당                                       600

    ― 4-H회원과제교육 강사수당    100,000원 * 6회 = 600

                                                    [분           300]

                                                    [군           300]

206 재료비 6,800 600 6,200

6,800 600 6,200 01  재료비                                          6,800

  ○ 4-H회원과제교육 재료비       40,000원 * 170명 = 6,800

                                                    [분         3,400]

                                                    [군         3,400]

농촌여성 생활개선정보지 구독 1,250 0 1,250
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

201 일반운영비 1,250 0 1,250

1,250 0 1,250 01  사무관리비                                      1,250

  ○ 일반수용비                                     1,250

    ― 농촌여성 생활개선정보지 구독
                                   2,500원 * 500명 = 1,250

                                                    [도           375]

                                                    [군           875]

선도농업인 선진농업연수 4,800 4,800 0

301 일반보상금 4,800 4,800 0

4,800 4,800 0 07  민간인국외여비                                  4,800

  ○ 선도여성농업인 선진농업연수
                        3,000,000원 * 2명 * 80/100 = 4,800

                                                    [도         2,400]

                                                    [군         2,400]

소비자 농업·농촌교실 10,000 15,000 △5,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

2,000 3,000 △1,000 01  사무관리비                                      2,000

  ○ 운영수당                                       2,000

    ― 소비자농업 농촌교실 운영 강사수당
                                  100,000원 * 20회 = 2,000

                                                    [도         1,000]

                                                    [군         1,000]

206 재료비 6,500 7,000 △500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

6,500 7,000 △500 01  재료비                                          6,500

  ○ 소비자 농업농촌교실 운영 재료
                                  130,000원 * 50명 = 6,500

                                                    [도         3,250]

                                                    [군         3,250]

301 일반보상금 1,500 5,000 △3,500

1,500 5,000 △3,500 10  행사실비보상금                                  1,500

  ○ 소비자농업농촌교실 운영 보상금
                             5,000원 * 25명 * 12회 = 1,500

                                                    [도           750]

                                                    [군           750]

여성친환경 농업대학 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

1,500 0 1,500 01  사무관리비                                      1,500

  ○ 운영수당                                       1,500

    ― 여성친환경 농업대학 운영 강사수당
                                  100,000원 * 15회 = 1,500

                                                    [도           600]

                                                    [군           900]

206 재료비 3,500 0 3,500

3,500 0 3,500 01  재료비                                          3,500

  ○ 여성친환경 농업대학운영 재료비
                            14,000원 * 25명 * 10회 = 3,500

                                                    [도         1,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군         2,100]

농촌지도자회 신문 우송료 지원 8,925 0 8,925

201 일반운영비 8,925 0 8,925

8,925 0 8,925 01  사무관리비                                      8,925

  ○ 일반수용비                                     8,925

    ― 농촌지도자회 신문우송료 지원
                                  17,000원 * 525명 = 8,925

                                                    [도         2,678]

                                                    [군         6,247]

농촌지도자 양성교육 1,506 0 1,506

301 일반보상금 1,506 0 1,506

1,506 0 1,506 10  행사실비보상금                                  1,506

  ○ 농업인학습단체 연찬보상금   1,506,000원 * 1회 = 1,506

                                                    [국           753]

                                                    [군           753]

농업인 교육훈련 142,280 129,182 13,098

강진농업 아카데미 운영 4,000 4,000 0

301 일반보상금 4,000 4,000 0

4,000 4,000 0 10  행사실비보상금                                  4,000

  ○ 소득작목 상설교육 참석       5,000원  * 300명 = 1,500

  ○ 도 중앙단위 품목별사설교육 참석
                             30,000원 * 25명 * 2일 = 1,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 농업인전문교육 참석     40,000원 * 25명 * 1일 = 1,000

녹색문화대학 운영 111,086 102,500 8,586

201 일반운영비 77,000 80,000 △3,000

77,000 80,000 △3,000 01  사무관리비                                      77,000

  ○ 일반수용비                                     18,000

    ― 녹색문화대학 교육교재 제작                   18,000

      ㆍ 농촌관광운영자과정       500,000원 * 12일 = 6,000

      ㆍ 지역리더운영자과정         500,000 * 12일 = 6,000

      ㆍ 녹색문화대학 추진       3,000,000 * 2과정 = 6,000

  ○ 운영수당                                       52,000

    ― 녹색문화대학 강사수당
                            500,000 * 40회 * 2과정 = 40,000

    ― 녹색문화대학 지도교수 수당
                          1,000,000원 * 1명 * 12월 = 12,000

  ○ 임 차 료                                       7,000

    ― 녹색문화대학 현장교육 차량 임차
                               3,000,000원 * 2과정 = 6,000

    ― 녹색문화대학 현장교육 강의실 임차
                                   200,000원 * 5회 = 1,000

202 여비 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 01  국내여비                                        4,000

  ○ 녹색문화대학(공무원) 수료식
                            100,000원 * 20명 * 2회 = 4,000

301 일반보상금 19,600 22,500 △2,900

19,600 22,500 △2,900 10  행사실비보상금                                  19,600
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 녹색문화대학 교육  149,523원  *  35명  *  3회 = 15,700

  ○ 녹색문화대학 수료생 현장학습
                            130,000원 * 30명 * 1회 = 3,900

307 민간이전 10,486 0 10,486

10,486 0 10,486 02  민간경상보조                                    10,486

  ○ 녹색문화대학 운영       10,486,000원  *   1명 = 10,486

여름철 현장영농 교육지원 17,000 22,682 △5,682

201 일반운영비 11,000 16,682 △5,682

11,000 16,682 △5,682 01  사무관리비                                      11,000

  ○ 일반수용비                                     11,000

    ― 새해영농설계교육 교재 제작
                                 2,000원 * 2,000부 = 4,000

    ― 여름철영농교육 교재 제작  1,000원 * 2,000부 = 2,000

    ― 여름철영농교육 추진        100,000원 * 10종 = 1,000

    ― 여름철 현장영농 설계교육 교재
                                 2,000원 * 2,000부 = 4,000

                                                    [도         2,000]

                                                    [군         2,000]

202 여비 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0 01  국내여비                                        1,000

  ○ 새해영농설계교육 추진    10,000원 * 20명 *5일 = 1,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

5,000 5,000 0
10  행사실비보상금                                  5,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 새해영농설계교육 참석       2,500원 * 2,000명 = 5,000

농업인 전문교육 10,194 0 10,194

201 일반운영비 7,194 0 7,194

7,194 0 7,194 01  사무관리비                                      7,194

  ○ 일반수용비                                     5,694

    ― 농업인교육 보조 교재       500,000원 * 10회 = 5,000

                                                    [국         2,500]

                                                    [군         2,500]

    ― 농업인교육 운영             69,400원 * 10회 = 694

                                                    [국           347]

                                                    [군           347]

  ○ 운영수당                                       1,500

    ― 농업인교육 강사수당        150,000원 * 10회 = 1,500

                                                    [국           750]

                                                    [군           750]

301 일반보상금 3,000 0 3,000

3,000 0 3,000 10  행사실비보상금                                  3,000

  ○ 농업인교육 참석 보상금  5,000원 * 60명 * 10회 = 3,000

                                                    [국         1,500]

                                                    [군         1,500]

농가경영 컨설팅 35,047 26,512 8,535
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

농가경영컨설팅 보조 11,600 10,700 900

201 일반운영비 3,600 4,500 △900

3,600 4,500 △900 01  사무관리비                                      3,600

  ○ 일반수용비                                     3,600

    ― 농가경영컨설팅 운영자료 개발
                                   600,000원 * 6조 = 3,600

                                                    [국         1,800]

                                                    [군         1,800]

202 여비 3,200 3,200 0

3,200 3,200 0 01  국내여비                                        3,200

  ○ 농가경영컨설팅 추진     10,000원 * 40명 * 8회 = 3,200

                                                    [국         1,600]

                                                    [군         1,600]

301 일반보상금 4,800 3,000 1,800

4,800 3,000 1,800 10  행사실비보상금                                  4,800

  ○ 농가경영컨설팅 농업인보상
                             50,000원 * 39명 * 2회 = 3,900

                                                    [국         1,950]

                                                    [군         1,950]

  ○ 농업인 교육 참석              150,000원 * 6명 = 900

                                                    [국           450]

                                                    [군           450]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

지역농업 기술정보화 지원 13,500 6,100 7,400

101 인건비 9,000 0 9,000

9,000 0 9,000 10  기간제근로자등보수                              9,000

  ○ 지역농업 기술정보화 D/B구축
                                9,000,000원 * 1 명 = 9,000

                                                    [국         6,300]

                                                    [군         2,700]

201 일반운영비 3,000 4,600 △1,600

3,000 4,600 △1,600 02  공공운영비                                      3,000

  ○ 시설장비유지비                                 3,000

    ― 청사 정보화시설(LAN)      1,000,000원 * 1식 = 1,000

    ― 원격영농상담시설                            = 1,000

    ― 홈페이지 운영 유지보수                      = 1,000

207 연구개발비 1,500 1,500 0

1,500 1,500 0 02  전산개발비                                      1,500

  ○ 농업정보화용 S/W              300,000원 * 5조 = 1,500

품목별 농업인 연구모임 육성 4,000 5,950 △1,950

301 일반보상금 4,000 3,750 250

4,000 3,750 250 10  행사실비보상금                                  4,000

  ○ 품목별농업인 연구모임 참석보상
                                  200,000원 * 20회 = 4,000

                                                    [국         2,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군         2,000]

농산물 소득조사 분석 3,762 3,762 0

202 여비 1,122 1,122 0

1,122 1,122 0 01  국내여비                                        1,122

  ○ 농산소득조사                  34,000원 * 33명 = 1,122

                                                    [국         1,122]

301 일반보상금 2,640 2,640 0

2,640 2,640 0 10  행사실비보상금                                  2,640

  ○ 농산물소득조사 분석농가 보상
                                 80,000원 * 33농가 = 2,640

                                                    [국         2,640]

지역농업기술 정보화지원 2,185 0 2,185

201 일반운영비 2,185 0 2,185

2,185 0 2,185 02  공공운영비                                      2,185

  ○ 공공요금 및 제세                               2,185

    ― 원격영농상담시스템 통신료
                         364,100원 * 12회 * 50/100 = 2,185

농기계사업 지원 40,287 21,816 18,471

농기계 임대사업 운영 및 순회수리교육 17,887 19,848 △1,961

101 인건비 4,992 9,453 △4,461

4,992 9,453 △4,461 10  기간제근로자등보수                              4,992

  ○ 농기계임대사업 운영보조                        4,992
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

    ― 기 본 급       33,500원 * 1명 * 250일 * 1/2 = 4,188

    ― 주휴수당        33,500원 * 1명 * 48일 * 1/2 = 804

201 일반운영비 5,495 2,995 2,500

3,495 2,995 500 01  사무관리비                                      3,495

  ○ 일반수용비                                     1,225

    ―농기계순회수리용 소모품                       1,225

      ㆍ 면 장 갑                  2,000원 * 100타 = 200

      ㆍ 산화제거제                2,000원 * 100타 = 200

      ㆍ 그리이스                   7,500원 * 50개 = 375

      ㆍ 강력본드                   2,000원 *100개 = 200

      ㆍ 볼    트                   5,000원 * 50개 = 250

  ○ 운영수당                                       1,050

    ―농기계 임대은행 운영위원회 참석수당
                                   70,000원 * 15명 = 1,050

  ○ 피 복 비                                       720

    ―농기계 순회수리 요원 제복                     720

      ㆍ추동복                      100,000원 *3명 = 300

      ㆍ하   복                     80,000원 * 3명 = 240

      ㆍ작업화                      60,000원 * 3명 = 180

  ○ 급 량 비                                       500

    ― 농기계순회수리         5,000원 * 2명 * 50일 = 500

23/48



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

2,000 0 2,000 02  공공운영비                                      2,000

  ○ 시설장비유지비                                 2,000

    ― 임대농기계(사각결속기 외 40대)
                                  200,000원 * 10대 = 2,000

202 여비 2,400 2,400 0

2,400 2,400 0 01  국내여비                                        2,400

  ○ 농기계 순회수리         20,000원 * 3명 * 40회 = 2,400

206 재료비 5,000 5,000 0

5,000 5,000 0 01  재료비                                          5,000

  ○ 농기계 순회수리 부품         10,000원 * 300점 = 3,000

  ○ 농기계 임대은행 소모성 부품  10,000원 * 200점 = 2,000

농기계 훈련사업 22,400 1,968 20,432

201 일반운영비 1,100 1,348 △248

1,100 1,348 △248 01  사무관리비                                      1,100

  ○ 일반수용비                                     1,100

    ― 농기계 현장이용 기술교육 교재제작
                                   5,500원 * 200부 = 1,100

                                                    [국           550]

                                                    [군           550]

301 일반보상금 1,100 620 480

1,100 620 480 10  행사실비보상금                                  1,100

  ○ 농기계현장이용 기술교육 참석
                             5,000원 * 2회 * 110명 = 1,100
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국           550]

                                                    [군           550]

405 자산취득비 20,200 0 20,200

20,200 0 20,200 01  자산및물품취득비                                20,200

  ○ 석재파쇄기(트렉터 부착용)  16,000,000원 * 1대 = 16,000

                                                    [국         8,000]

                                                    [도         2,400]

                                                    [군         5,600]

  ○ 파이프밴딩 성형기           4,200,000원 * 1대 = 4,200

                                                    [국         2,100]

                                                    [도           630]

                                                    [군         1,470]

귀농자 지원사업 334,960 0 334,960

귀농자 지원사업 334,960 0 334,960

201 일반운영비 1,960 0 1,960

1,960 0 1,960 01  사무관리비                                      1,960

  ○ 운영수당                                       1,960

    ― 귀농자 지원 운영위원회 수당
                              70,000원 * 7명 * 4회 = 1,960

301 일반보상금 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000
10  행사실비보상금                                  8,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 귀농자 교육 참석자          2,000,000원 * 4명 = 8,000

402 민간자본이전 325,000 0 325,000

325,000 0 325,000 01  민간자본보조                                    325,000

  ○ 귀농자 정착 지원         50,000,000원 * 6가구 = 300,000

  ○ 귀농가 공가수리비 지원   2,500,000원 * 10가구 = 25,000

농업 기술개발 1,468,376 2,629,026 △1,160,650

농촌생활 조성사업 262,300 211,500 50,800

농촌건강장수 마을육성 100,000 90,000 10,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

6,000 2,000 4,000 01  사무관리비                                      6,000

  ○ 운영수당                                       6,000

    ― 농촌건강장수마을 교육 강사수당
                          100,000원 * 30회 * 2개소 = 6,000

                                                    [국         3,000]

                                                    [군         3,000]

206 재료비 10,000 4,000 6,000

10,000 4,000 6,000 01  재료비                                          10,000

  ○ 농촌건강장수마을 교육 재료비
                         1,000,000원 * 5회 * 2개소 = 10,000

                                                    [국         5,000]

                                                    [군         5,000]

402 민간자본이전 84,000 84,000 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

84,000 84,000 0 01  민간자본보조                                    84,000

  ○ 농촌건강장수마을 육성    42,000,000원 * 2개소 = 84,000

                                                    [국        42,000]

                                                    [군        42,000]

농촌전통테마마을 조성사업 142,300 101,500 40,800

301 일반보상금 2,300 1,500 800

2,300 1,500 800 10  행사실비보상금                                  2,300

  ○ 농촌전통테마마을 주민 도 중앙단위 연찬교육
                                  150,000원 * 10명 = 1,500

  ○ 농촌전통테마마을 선지사례 현장교육
                             80,000원 * 10명 * 1회 = 800

402 민간자본이전 140,000 100,000 40,000

140,000 100,000 40,000 01  민간자본보조                                    140,000

  ○ 농촌전통테마마을(달마지마을) 한벽당 시
    비공원조성                40,000,000원 * 1개소 = 40,000

  ○ 농촌전통테마마을조성사업
                             100,000,000원 * 1개소 = 100,000

                                                    [균        50,000]

                                                    [군        50,000]

아름다운 그린농촌 조성사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

20,000 20,000 0 01  민간자본보조                                    20,000

  ○ 아름다운 그린농촌조성사업
                              20,000,000원 * 1개소 = 20,000

                                                    [도         5,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군        15,000]

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 348,456 212,962 135,494

친환경 고품질 우량종자 증식 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

5,000 5,000 0 01  민간자본보조                                    5,000

  ○ 친환경 고품질 우량종자 증식시범
                               5,000,000원 * 1개소 = 5,000

                                                    [도         2,000]

                                                    [군         3,000]

친환경 고품질 농산물 생산 30,180 26,900 3,280

201 일반운영비 18,280 17,500 780

18,280 17,500 780 01  사무관리비                                      18,280

  ○ 일반수용비                                     15,100

    ― 친환경농업 고품질쌀 생산교육 교재 제작비
                             5,000원 * 300부 * 2회 = 3,000

    ― 친환경 고품질 브랜드 쌀 홍보
                           200,000원 * 5개소 * 9회 = 9,000

    ― 친환경 쌀 생산 농약사용지침서
                             4,000원 * 500부 * 1회 = 2,000

    ― 작물환경 시범단지 표찰 제작
                          110,000원 * 10개소 * 1회 = 1,100

  ○ 운영수당                                       780

    ― 친환경농업 교육 외래강사 수당
                              97,500원 * 2명 * 4회 = 780

  ○ 급 량 비                                       400
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

    ― 친환경 고품질 농산물 생산추진
                              5,000원 * 2명 * 40일 = 400

  ○ 임 차 료                                       2,000

    ― 친환경 연합회원 선진지 현장학습 차량임차
                              500,000원 * 2대 *2회 = 2,000

301 일반보상금 11,900 9,400 2,500

11,900 9,400 2,500 10  행사실비보상금                                  11,900

  ○ 친환경 연합회원 선진지 현장학습
                             50,000원 * 24명 * 2일 = 2,400

  ○ 친환경 고품질 농산물 생산 현장교육
                            10,000원 * 150명 * 2회 = 3,000

  ○ 친환경농업 기술 심화교육
                            200,000원 * 20명 * 1회 = 4,000

  ○ 고품질 쌀 계약재배농가 교육 급식
                                   5,000원 * 500명 = 2,500

농산물 품질고급화 생산단지 조성 100,000 116,000 △16,000

202 여비 4,000 4,000 0

4,000 4,000 0 01  국내여비                                        4,000

  ○ 탑라이스 생산단지 조성 추진
                            100,000원 * 10명 * 4회 = 4,000

                                                    [국         2,000]

                                                    [군         2,000]

402 민간자본이전 96,000 80,000 16,000

96,000 80,000 16,000 01  민간자본보조                                    96,000

  ○ 탑라이스 생산단지 조성   96,000,000원 * 1개소 = 96,000

                                                    [국        48,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [군        48,000]

병해충 진단운영 15,400 12,269 3,131

101 인건비 9,453 9,453 0

9,453 9,453 0 10  기간제근로자등보수                              9,453

  ○ 농작물 생육 및 병해충 조사 보조
                                 9,453,000원 * 1명 = 9,453

                                                    [국         4,727]

                                                    [군         4,726]

201 일반운영비 3,590 0 3,590

1,590 0 1,590

2,000 0 2,000

01  사무관리비                                      1,590

  ○ 일반수용비                                     590

    ―예찰답 표찰제작        59,000원 * 10개 * 1회 = 590

                                                    [국           295]

                                                    [군           295]

  ○ 임  차  료                                     1,000

    ― 병해충 예찰답 운영 농기계 임차
                                   200,000원 * 5회 = 1,000

                                                    [국           500]

                                                    [군           500]

02  공공운영비                                      2,000

  ○ 시설장비유지비                                 2,000

    ― 기본예찰실 장비 수리비      500,000원 * 4회 = 2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국         1,000]

                                                    [군         1,000]

202 여비 1,357 2,000 △643

1,357 2,000 △643 01  국내여비                                        1,357

  ○ 벼 병해충 예찰포 시범운영
                             33,925원 * 10회 * 4명 = 1,357

                                                    [국           678]

                                                    [군           679]

206 재료비 1,000 816 184

1,000 816 184 01  재료비                                          1,000

  ○ 병해충 예찰답 재료            50,000원 * 20종 = 1,000

                                                    [국           500]

                                                    [군           500]

병해충 예찰포 운영 1,000 0 1,000

206 재료비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 01  재료비                                          1,000

  ○ 병해충 기본예찰답 운영재료
                             100,000원 * 5종 * 2회 = 1,000

토양검정실 운영 19,100 10,540 8,560

101 인건비 1,208 0 1,208

1,208 0 1,208 10  기간제근로자등보수                              1,208

  ○ 토양검정용 시료 조제 보조인부
                             30,200원 * 4명 * 10회 = 1,208
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국           604]

                                                    [군           604]

201 일반운영비 800 0 800

400 0 400

400 0 400

01  사무관리비                                      400

  ○ 피 복 비                                       400

    ― 토양검정요원 및 품질관리실 근무자복
                                    50,000원 * 8명 = 400

02  공공운영비                                      400

  ○ 공공요금 및 제세                               400

    ― 토양검정실 폐기물(폐수) 처리수수료
                                   400,000원 * 1회 = 400

202 여비 2,792 10,540 △7,748

2,792 10,540 △7,748 01  국내여비                                        2,792

  ○ 토양종합검정 추진여비   279,200원 * 5회 * 2명 = 2,792

                                                    [국         1,396]

                                                    [군         1,396]

206 재료비 12,300 0 12,300

12,300 0 12,300 01  재료비                                          12,300

  ○ 토양검정용 원자분광광도계 아세틸렌가스
                             100,000원 * 3통 * 1회 = 300

  ○ 토양검정용 유도결합 플라즈마 아르곤가스
                            100,000원 * 5통 * 10회 = 5,000

  ○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등 30종)
                             50,000원 * 10종 * 2회 = 1,000

  ○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(초산 등 30종)
                             50,000원 * 40종 * 2회 = 4,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국         2,000]

                                                    [군         2,000]

  ○ 토양검정용 유도결합플라즈마 아르곤 가스구입
                             200,000원 * 5통 * 2회 = 2,000

                                                    [국         1,000]

                                                    [군         1,000]

405 자산취득비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 01  자산및물품취득비                                2,000

  ○ PH meter                    1,000,000원 * 1대 = 1,000

                                                    [국           500]

                                                    [군           500]

  ○ 교 반 기                    1,000,000원 * 1대 = 1,000

                                                    [국           500]

                                                    [군           500]

쌀 품질관리실 운영 10,486 12,253 △1,767

101 인건비 10,486 9,453 1,033

10,486 9,453 1,033 10  기간제근로자등보수                              10,486

  ○ 쌀 품질관리실 보조                             10,486

    ― 기 본 급             33,500원 * 1명 * 250일 = 8,375

    ― 주휴수당              33,500원 * 1명 * 48일 = 1,608

    ― 연차수당                33,500 * 1명 * 15일 = 503
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

병해충 종합관리 기술보급 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

30,000 30,000 0 01  민간자본보조                                    30,000

  ○ 병해충 종합관리 기술보급  5,000,000원 * 6개소 = 30,000

                                                    [국        15,000]

                                                    [군        15,000]

실증시험답 운영 4,850 0 4,850

201 일반운영비 2,850 0 2,850

2,850 0 2,850 01  사무관리비                                      2,850

  ○ 일반수용비                                     2,850

    ― 실증시험포장 농업인 교육용 표찰제작          2,850

      ㆍ대 표 찰               200,000원  *  3개소 = 600

      ㆍ대 표 찰               15,000원  *  50개소 = 750

      ㆍ대 표 찰               30,000원  *  50개소 = 1,500

206 재료비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 01  재료비                                          2,000

  ○ 실증시험 연구포장 운영재료
                             100,000원 * 5종 * 4회 = 2,000

가공용 유기쌀 생산 51,000 0 51,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000
10  행사실비보상금                                  1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 가공용 유기쌀 생산농가 교육 급식
                              5,000원 * 50명 * 4회 = 1,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 01  민간자본보조                                    50,000

  ○ 가공용 유기쌀 생산 유통시범(10ha)
                              50,000,000원 * 1개소 = 50,000

수출용 최고급 쌀 생산단지 조성 30,400 0 30,400

301 일반보상금 400 0 400

400 0 400 10  행사실비보상금                                  400

  ○ 수출용 최고급 쌀 생산단지 농가교육
                              5,000원 * 20명 * 4회 = 400

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

30,000 0 30,000 01  민간자본보조                                    30,000

  ○ 수출용 최고급 쌀 생산 시범(10ha)
                         3,000,000원 * 10ha *1개소 = 30,000

기능성 검정콩 상품화 사업 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

40,000 0 40,000 01  민간자본보조                                    40,000

  ○ 기능성 검정콩 상품화 시범
                     50,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 40,000

                                                    [도        20,000]

                                                    [군        20,000]

조생종 벼 확대재배 11,040 0 11,040

402 민간자본이전 11,040 0 11,040

11,040 0 11,040 01  민간자본보조                                    11,040
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 조생종 벼 확대재배
                     13,800,000원 * 1개소 * 80/100 = 11,040

                                                    [도         5,520]

                                                    [군         5,520]

웰빙잡곡 생산단지 조성 200,000 0 200,000

잡곡 경쟁력 향상 프로젝트 200,000 0 200,000

101 인건비 2,990 0 2,990

2,990 0 2,990 10  기간제근로자등보수                              2,990

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 판촉 홍보도우미
                              70,000원 * 1명 * 7일 = 490

                                                    [국           245]

                                                    [군           245]

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 전시포 인부임
                             50,000원 * 5명 * 10회 = 2,500

                                                    [국         1,250]

                                                    [군         1,250]

201 일반운영비 10,010 0 10,010

10,010 0 10,010 01  사무관리비                                      10,010

  ○ 일반수용비                                     5,960

    ― 잡곡 경쟁력 향상 전시포 지주형 입
      간판 제작비                  240,000원 * 4건 = 960

                                                    [국           480]

                                                    [군           480]

    ― 잡곡 경쟁력 향상 홍보용 샘플제작
                                  10,000원 * 500건 = 5,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국         2,500]

                                                    [군         2,500]

  ○ 임  차  료                                     4,050

    ― 잡곡 경쟁력 향상 시범단지 견학차량 임차료
                           400,000원 * 2품목 * 3회 = 2,400

                                                    [국         1,200]

                                                    [군         1,200]

    ― 잡곡 경쟁력 향상 전시포 기반조성 
      및 운영 농기계 임차          330,000원 * 5회 = 1,650

                                                    [국           825]

                                                    [군           825]

206 재료비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 01  재료비                                          2,000

  ○ 잡곡경쟁력 향상 전시포 시범 재료
                                  100,000원 * 20종 = 2,000

                                                    [국         1,000]

                                                    [군         1,000]

301 일반보상금 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10  행사실비보상금                                  10,000

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 소비자 현장 체험 보상금
                             50,000원 * 40명 * 3회 = 6,000

                                                    [국         3,000]

                                                    [군         3,000]

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 연구회 운영보상금
                            10,000원 * 100명 * 2회 = 2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [국         1,000]

                                                    [군         1,000]

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 사업 평가회 보상금
                            10,000원 * 100명 * 2회 = 2,000

                                                    [국         1,000]

                                                    [군         1,000]

402 민간자본이전 175,000 0 175,000

175,000 0 175,000 01  민간자본보조                                    175,000

  ○ 잡곡 경쟁력 향상 생산단지 조성
                             175,000,000원 * 1개소 = 175,000

                                                    [국        87,500]

                                                    [군        87,500]

화훼작목 재배기술 개발 184,650 1,682,000 △1,497,350

수출화훼단지 경쟁력제고 시범 80,000 80,000 0

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

80,000 80,000 0 01  민간자본보조                                    80,000

  ○ 수출화훼단지 경쟁력 제고시범
                    100,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 80,000

                                                    [도        40,000]

                                                    [군        40,000]

새집증후군 예방 공기정화식물 교육장시
범 5,000 0 5,000

201 일반운영비 500 0 500

500 0 500 01  사무관리비                                      500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 일반수용비                                     500

    ― 새집증후군 예방공기정화식물 교육장  추진
                                 500,000원 * 1개소 = 500

                                                    [도           250]

                                                    [군           250]

202 여비 500 0 500

500 0 500 01  국내여비                                        500

  ○ 새집 증후군 예방 공기정화식물 교육장 추진
                              50,000원 * 5명 * 2회 = 500

                                                    [도           250]

                                                    [군           250]

206 재료비 4,000 0 4,000

4,000 0 4,000 01  재료비                                          4,000

  ○ 새집 증후군 공기정화식물 교육장 설치 재료
                                  400,000원 * 10종 = 4,000

                                                    [도         2,000]

                                                    [군         2,000]

고품질 화훼 연중생산 기술보급 99,650 1,602,000 △1,502,350

201 일반운영비 400 0 400

400 0 400 01  사무관리비                                      400

  ○ 급 량 비                                       400

    ― 고품질 화훼 연중생산 기술교육 및  평가회
                              5,000원 * 80명 * 1회 = 400

402 민간자본이전 99,250 1,602,000 △1,502,750
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

99,250 1,602,000 △1,502,750 01  민간자본보조                                    99,250

  ○ 토경장미 관비용 비료활용 시범
                               30,000,000원 * 1 식 = 30,000

  ○ 고온성 화훼 에너지절감 패키지화 시범
                     35,000,000원 * 1개소 * 70/100 = 24,500

  ○ 절화수국 품질향상 시범
                     20,000,000원 * 2개소 * 50/100 = 20,000

  ○ 절화작약 비가림하우스 시설지원
                     16,500,000원 * 3개소 * 50/100 = 24,750

특용작물 재배기술 보급 29,500 16,000 13,500

한국 전통차(녹차) 가공유통 시범 16,000 16,000 0

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

16,000 16,000 0 01  민간자본보조                                    16,000

  ○ 한국 전통차(녹차) 가공·유통시범
                     20,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 16,000

                                                    [도         8,000]

                                                    [군         8,000]

특용작물 재배기술 보급 5,500 0 5,500

202 여비 500 0 500

500 0 500 01  국내여비                                        500

  ○ 특용작물 재배기술 지도 추진
                             50,000원 * 1회 * 10회 = 500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 01  민간자본보조                                    5,000

  ○ 특용작물(식용연) 재배시범
                             5,000,000원  *  1개소 = 5,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

산채류 재배 적응시범 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01  민간자본보조                                    8,000

  ○ 산채류 재배 적응시범
                     10,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 8,000

                                                    [도         4,000]

                                                    [군         4,000]

채소 재배환경 개선 기술보급 180,000 20,000 160,000

딸기 국내산 우량묘 생산 기술시범 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

20,000 20,000 0 01  민간자본보조                                    20,000

  ○ 딸기 국내산 우량묘 생산 기술시범
                              20,000,000원 * 1개소 = 20,000

                                                    [국        10,000]

                                                    [군        10,000]

지역특성화 시범사업 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

160,000 0 160,000 01  민간자본보조                                    160,000

  ○ 아스파라거스 재배단지 육성
                     50,000,000원 * 2개소 * 80/100 = 80,000

                                                    [도        40,000]

                                                    [군        40,000]

  ○ 웰빙 미니채소 재배단지 조성사업
                     50,000,000원 * 2개소 * 80/100 = 80,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

                                                    [도        40,000]

                                                    [군        40,000]

친환경 과수 생산 기술보급 42,200 0 42,200

과원 늦서리피해 예방시설 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 01  민간자본보조                                    15,000

  ○ 과원 늦서리피해 예방시설시범
                              15,000,000원 * 1개소 = 15,000

                                                    [국         7,500]

                                                    [군         7,500]

친환경 과수 생산 기술보급 11,200 0 11,200

202 여비 1,600 0 1,600

1,600 0 1,600 01  국내여비                                        1,600

  ○ 친환경 과수 생산 기술보급 추진
                              50,000원 * 4명 * 8회 = 1,600

402 민간자본이전 9,600 0 9,600

9,600 0 9,600 01  민간자본보조                                    9,600

  ○ 과수 전동 정지전정기구 보급
                       1,000,000원 * 12대 * 50/100 = 6,000

  ○ 과원 반명거 배수처리 시범
                      6,000,000원 * 1개소 * 60/100 = 3,600

과실 신선도유지 품질향상시범 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01  민간자본보조                                    8,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 과실 신선도유지 품질향상시범
                      5,000,000원 * 2개소 * 80/100 = 8,000

                                                    [도         4,000]

                                                    [군         4,000]

지역유망 소득작목 육성시범 8,000 0 8,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01  민간자본보조                                    8,000

  ○ 지역유망 소득작목 육성시범
                     10,000,000원 * 1개소 * 80/100 = 8,000

                                                    [도         4,000]

                                                    [군         4,000]

유망작목 재배 신기술 개발 153,386 399,793 △246,407

유망작목 재배 신기술 개발 39,386 29,793 9,593

201 일반운영비 2,200 0 2,200

2,200 0 2,200 02  공공운영비                                      2,200

  ○ 연 료 비                                       2,200

    ― 육종교배 및 유리온실 난방연료비
                                 1,000원 * 2,200ℓ = 2,200

202 여비 2,700 0 2,700

2,700 0 2,700 01  국내여비                                        2,700

  ○ 유망 틈새원에작물 도입 실증재배 추진
                             150,000원 * 2명 * 5회 = 1,500

  ○ 육종교배 및 유리온실 운영
                             200,000원 * 1명 * 1회 = 200

  ○ 과학영농시험연구기관 현지견학
                             100,000원 * 2명 * 5회 = 1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

206 재료비 4,000 4,240 △240

4,000 4,240 △240 01  재료비                                          4,000

  ○ 육종교배 및 유리온실 재료비  300,000원 * 10종 = 3,000

  ○ 양액분석기 활용 재료비       100,000원 * 10종 = 1,000

207 연구개발비 20,000 16,100 3,900

20,000 16,100 3,900 03  시험연구비                                      20,000

  ○ 수국 분화생산 기술개발                        = 2,000

  ○ 자생 새우란, 자란 상품화 기술개발             = 2,000

  ○ 유망 틈새원예작물 도입 실증재배
                                 4,000,000원 * 4동 = 16,000

307 민간이전 10,486 0 10,486

10,486 0 10,486 05  민간위탁금                                      10,486

  ○ 육종교배 및 유리온실 운영
                            10,486,000원   *   1명 = 10,486

지역특화작목 육성시범 114,000 370,000 △256,000

402 민간자본이전 114,000 370,000 △256,000

114,000 370,000 △256,000 01  민간자본보조                                    114,000

  ○ 비가림 시설이용 아스파라거스 재배단지조
    성 시범                  114,000,000원 * 1개소 = 114,000

                                                    [국        57,000]

                                                    [군        57,000]

우량꽃묘 생산 67,884 86,771 △18,887

가로화단용 우량꽃묘 생산 및 청자촌 꽃&
자연학습포 조성관리

67,884 86,771 △18,887
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

101 인건비 35,284 67,771 △32,487

35,284 67,771 △32,487 10  기간제근로자등보수                              35,284

  ○ 과학영농시설(꽃육묘장)관리                     10,486

    ― 기 본 급             33,500원 * 1명 * 250일 = 8,375

    ― 주휴수당              33,500원 * 1명 * 48일 = 1,608

    ― 연차수당              33,500원 * 1명 * 15일 = 503

  ○ 국토공원화 꽃묘생산
                      35,000원 * 3명 * 13일 * 12월 = 16,380

  ○ 행사용 꽃 및 꽃박스 사후관리
                             35,000원 * 5명 * 18일 = 3,150

  ○ 기간제근로자,고용보험료(기관부담)
                         67,157,671원  *  2.71/100 = 1,820

  ○ 기간제근로자 국민연금, 보험료(기관부담)
                            378,000원 * 12월 * 1/2 = 2,268

  ○ 기간제근로자 산재보험료(기관부담)
                         67,428,571원  *  1.75/100 = 1,180

201 일반운영비 1,000 1,000 0

1,000 1,000 0 02  공공운영비                                      1,000

  ○ 시설장비유지비                                 1,000

    ― 꽃육묘장 시설장비유지비   1,000,000원 * 1동 = 1,000

206 재료비 31,600 18,000 13,600

31,600 18,000 13,600 01  재료비                                          31,600

  ○ 국토공원화 및 행사용 꽃묘 생산재료
                                 250원 * 112,000본 = 28,000

  ○ 행사용 꽃박스 설치 재료                        3,600

    ― 초화박스(중형)             100,000원 * 30개 = 3,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

    ― 초화박스(소형)              5,000원 * 120개 = 600

행정운영경비(농업기술센터) 149,111 132,107 17,004

기본경비(농업기술센터) 140,411 123,407 17,004

기본경비(농업기술센터) 140,411 123,407 17,004

201 일반운영비 85,221 84,807 414

43,955 29,675 14,280

41,266 55,132 △13,866

01  사무관리비                                      43,955

  ○ 일반수용비                                     16,520

    ― 부서운영 총액계상                           = 10,560

    ― 무인경비업체 용역료
                      165,000원  *  2개소  *  12월 = 3,960

    ― 농업통계 등 현황판 정비                      2,000

      ㆍ소 장 실                                   = 1,000

      ㆍ현    관                                   = 1,000

  ○ 운영수당                                       16,835

    ― 일  직               35,000원 * 1명 * 116일 = 4,060

    ― 숙  직               35,000원 * 1명 * 365일 = 12,775

  ○ 피 복 비                                       700

    ― 부서운영 총액계상                           = 700

  ○ 급 량 비                                       9,900

    ― 부서운영 총액계상                           = 9,900

02  공공운영비                                      41,266
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 전년도 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

  ○ 공공요금 및 제세                               18,716

    ― 전기요금                                    = 11,100

    ― 우편요금                                    = 3,203

    ― 상하수도 요금                               = 713

    ― 기타공공요금                                = 3,700

  ○ 연 료 비                                       5,200

    ― 부서운영 총액계상                           = 5,200

  ○ 시설장비유지비                                 6,850

    ― 부서운영 총액계상                           = 6,850

  ○ 차량.선박비                                    10,500

    ― 부서운영 총액계상                           = 10,500

202 여비 47,190 38,600 8,590

20,790 12,200 8,590

26,400 26,400 0

01  국내여비                                        20,790

  ○ 부서운영 총액계상                             = 20,790

02  월액여비                                        26,400

  ○ 읍면상담소장 월액여비
                           200,000원 * 11명 * 12월 = 26,400

405 자산취득비 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01  자산및물품취득비                                8,000

  ○ 전자복사기              8,000,000    *    1대 = 8,000

인력운영비(농업기술센터) 8,700 8,700 0
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(단위:천원)
부    서 : 농업기술센터

간접 인력운영비 8,700 8,700 0

203 업무추진비 8,700 8,700 0

3,000 3,000 0

1,320 1,320 0

4,380 4,380 0

01  기관운영업무추진비                              3,000

  ○ 조직운영,대민활동,유관기관협조등 직무수행비
                                 3,000,000원 * 1명 = 3,000

02  정원가산업무추진비                              1,320

  ○ 취미클럽,체육대회,생일기념품,불우공무원
    지원 등                        40,000원 * 33명 = 1,320

04  부서운영업무추진비                              4,380

  ○ 부서운영업무추진비(33명)                       4,380

    ― 기  본                  350,000원   *  12월 = 4,200

    ― 추  가                 5,000원 * 3명 * 12월 = 180
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